
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  18/05/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO PRESENZE UFFICIO STIPENDI

UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì   17/05/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  18/05/2010  al  02/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    363    DEL     11/05/2010 

ELEZIONI  REGIONALI  DEL  28  E  29  MARZO  2010  -  LIQUIDAZIONE 
COMPENSI  PER  LAVORO  STRAORDINARIO  SVOLTO  DAL  PERSONALE 
DIPENDENTE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   359  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la deliberazione Dirigenziale n. 55 del 4 Febbraio 2010 con la quale si costituiva 
l'ufficio elettorale comunale autorizzando il personale individuato nel prospetto allegato al 
citato atto, a compiere lavoro straordinario nel numero di ore indicate e nel rispetto al 
limite previsto dall'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n.8 convertito nella legge 19 marzo 
1993 n.68;

Visto l'art. 39 del C.C.N.L. Stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed 
integrato dall'art.  16 del C.C.N.L stipulato il 5 ottobre 2001;

Visto i prospetti trasmessi dal competente ufficio presenze in merito alle ore di lavoro 
straordinario svolto dai vari dipendenti nel seguente periodo: dal 29.012010 al 27.04.2010;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario 
effettuate, per l'espletamento delle incombenze relative alle elezioni Regionali;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;- 
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di liquidare i compensi per il lavoro straordinario svolto dal personale dipendente 
autorizzato con determina dirigenziale n. 55 del 4 febbraio 2010 secondo i conteggi 
predisposti dal competente ufficio stipendi, di cui al prospetto depositato agli atti della 
presente determinazione per un importo di euro 14.538,67 per competenza e  di  euro .
4.695,99  per contributi previdenziali ed assistenziali a carico ente;

2) la spesa complessiva di euro 19.234,66  farà carico  sul cap. 11560.001 
“Anticipazioni di somme per attuazioni elezioni e referendum” del bilancio 2010 codice 
siope 4502 – collegato al capitolo di entrata 1200.001 del bilancio 2010, codice siope  6502; 

3) di autorizzare l'ufficio Ragioneria a registrare l'economia pari ad euro 17.389,88 
sull'accertamento nr. 116 (cap. di entrata 1200.001 del bilancio 2010 codice siope 6502) ed 
il collegato impegno di spesa nr. 369 (cap. 11560.001 del bilancio 2010 codice siope 4502).

Pratica  359  Determinazione Dirigenziale  n.  363 del  11/05/2010 pag. 2 di 4



4)   di  individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Direttivo  Alberta  Beretta,  Ufficio 
Gestione Economica del Personale, Settore 4, la responsabile del procedimento per gli atti 
di adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria,  Stipendi,  Rilevazione Presenze,  Personale.

 

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  359  Determinazione Dirigenziale  n.  363 del  11/05/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11560001 369 2010 19.234,66

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

1200001 116 2010 19.234,66

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  359  Determinazione Dirigenziale  n.  363 del  11/05/2010 pag. 4 di 4


